
 
 
   
 
 

 
 
 

Tolmezzo, lì 17.02.2025 
 

DETERMINA DIRETTORE N° 24/2025 
 
OGGETTO LAVORI di ammodernamento e miglioramento del complesso turistico di proprietà, in località Aplis in comu-

ne di Ovaro (Ud). Appalto denominato 24-9978 C.U.C. della Carnia. 
Presa atto RIAGGIUDICAZIONE per scorrimento e IMPEGNO di spesa 
CODICE CUP: B38I24002250002 
CODICE CIG: B51180BC5E 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROGETTO 
 
Premesso 

- Che con determina del Titolare di Posizione Organizzativa n. 66 del 29.01.2025, a seguito della procedura 
indetta mediante la piattaforma certificata Traspare, si aggiudicava ai sensi dell’art. 17, comma 5 del D. 
lgs. 36/2023 l’appalto dei lavori di cui trattasi all’operatore economico VAPORTECNICA COMMERCIALE Srl 
di Udine, CF e P. IVA 004879800302, per un importo di € 276.253,96, di cui € 3.174,45 per oneri di sicu-
rezza, IVA esclusa; 

- Che con PEC di data 03.02.2025 l’impresa aggiudicataria VAPORTECNICA COMMERCIALE Srl di Udine co-
municava alla CUC la propria formale rinuncia all’appalto per i “Lavori di ammodernamento 
dell’impiantistica a servizio del complesso di Aplis in Comune di Ovaro” - CIGB51180BC5E; 

- Che con propria determinazione n. 22 del 10.02.2025, nel prendere atto della determinazione del Titolare 
di Posizione Organizzativa n. 66 del 29.01.2025 di aggiudicazione dei Lavori in argomento e della successi-
va rinuncia dell’aggiudicatario, si dava mandato alla Centrale Unica di Committenza della Comunità di 
montagna della Carnia per avviare un’indagine esplorativa al fine di accertare se sussistono le condizioni 
per l’affidamento all’operatore economico secondo classificato, alle medesime condizioni già proposte 
dall’originario aggiudicatario in sede in offerta; 

Vista la determinazione del Titolare di Posizione Organizzativa n. 109 del 14.02.2025 con la quale, nel dare atto della 
regolarità del procedimento di scorrimento della graduatoria, si procede all’aggiudicazione dei “Lavori di ammoderna-
mento dell’impiantistica a servizio del complesso di Aplis in Comune di Ovaro” - CIGB51180BC5E a favore di 
TERMOCARNICA SNC di Cescato Paolo & C., con sede in Tolmezzo (UD), Via A.P. Candoni CF/P.IVA 01831400302, per 
l’importo di € 276.253,96, di cui € 3.174,45 per oneri di sicurezza, oltre IVA nei termini di legge; 

Considerata l’urgenza di impegnare le relative poste di bilancio e addivenire all’inizio dei Lavori di cui trattasi; 

Visti i seguenti riferimenti normativi:  
- Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
- D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
- D.Lgs. 31/03/2023, n. 36; 

Vista l’informativa sul trattamento dei dati personali, consultabile al sito istituzionale al seguente link: 
https://www.consorzioboschicarnici.it/amministrazione-trasparente/sezione-privacy-gdpr/; 
 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 

1. Di prendere atto della determinazione del Titolare di Posizione Organizzativa n. 109 del 14.02.2025 con la quale, 
nel dare atto della regolarità del procedimento di scorrimento della graduatoria, si procede all’aggiudicazione dei 
“Lavori di ammodernamento dell’impiantistica a servizio del complesso di Aplis in Comune di Ovaro” - 
CIGB51180BC5E a favore di TERMOCARNICA SNC di Cescato Paolo & C., con sede in Tolmezzo (UD), Via A.P. Can-



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 
 

2 

doni CF/P.IVA 01831400302, per l’importo di € 276.253,96, di cui € 3.174,45 per oneri di sicurezza, oltre IVA nei 
termini di legge. 

2. Di impegnare in favore della TERMOCARNICA SNC di Cescato Paolo & C., con sede in Tolmezzo (UD), Via A.P. Can-
doni CF/P.IVA 01831400302, la somma di € 276.253,96, di cui € 3.174,45 per oneri di sicurezza, oltre IVA nei ter-
mini di legge. 

3. Di dare atto che la copertura finanziaria per la spesa derivante dal presente atto è garantita in quota parte dalle 
risorse finanziarie di cui al Decreto n. 37657/GRFVG del 05.08.2024 della Direzione centrale attività produttive e 
turismo, e da fondi propri a carico del Bilancio Consorziale per l’importo residuo, secondo quanto stabilito dalla 
deliberazione del CDA n. 69 del 25.09.2024. 

4. Di trasmettere copia della presente determinazione all’operatore economico aggiudicatario dei Lavori di cui trat-
tasi. 

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale del Consorzio, alla sezione “Amministra-
zione trasparente”. 

6. Di impegnare la spesa complessiva di € 276.253,96 oltre IVA nei termini di legge, se dovuta, al codice 2035 “Pro-
getto integrato agrituristico Aplis” del bilancio consorziale per l’anno 2025. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
dott. Erika Andenna 

Atto firmato digitalmente 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 
17.02.2025 al 04.03.2025. 
Tolmezzo, lì 17.02.2025 

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

 Atto firmato digitalmente 
 
 
 


